
DODATOK č. 1 
K uzavretej zmluve o dielo podľa § 536 a nasl. Zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  

 
 

ČL.1. ZMLUVNÉ STRANY  
_______________________________________________________________________________ ________________ 

1. Objednávateľ:  OBEC POPROČ 
Sídlo :  Školská 2, 044 24 Poproč    
Zastúpený:   Ing. Iveta Komorová Hiľovská, starostka obce  
IČO :  00324639 
DIČ:  2020746189 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko, a.s.  
Účet číslo:  IBAN: SK07 5600 0000 0004 0477 0001 
Osoby oprávnené konať  
vo veciach zmluvných:  Ing. Iveta Komorová Hiľovská, starostka obce   
(ďalej len „objednávateľ“)   
a  
2. Zhotoviteľ:  
Obchodné meno:  POH, s.r.o., „registrovaný sociálny podnik“   
Sídlo:  Lučenecká cesta 2266/6, 960 96 Zvolen      
Zastúpený:  Bc. Matej Plesník, Dis,  
Zapísaný:  Obchodný register Banská Bystrica, odd. Sro., vložka 37673/S 
Bank. spojenie: Tatra banka a.s.  
Č. účtu:   IBAN. SK44 1100 0000 0029 4607 8959 
IČO:  52713725   
DIČ: 2121127008 
IČ DPH:  SK 2121127008        
(ďalej len „zhotoviteľ“) 

čl. 2 ÚVODNÉ USTANOVENIA  

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo dňa 12.06.2023, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa v rozsahu a za 
podmienok dojednaných v zmluve o dielo (ďalej len "Zmluva") zhotoviť dielo  špecifikované v čl. II. tejto zmluvy.  

čl. 3 PREDMET DODATKU  

1. Vzhľadom k tomu, že pri uzatvorení zmluvy došlo k zrejmej chybe v písaní, sa zmluvné strany dohodli podľa ods. 1 
článku X. tejto zmluvy za účelom odstránenie predmetnej zrejmej chyby na uzatvorení tohto dodatku, ktorým sa mení 
znenie ods. 1 čl. IV. Tejto zmluvy nasledovne:  

- Pôvodné znenie: celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:  
o  cena bez DPH:                                            351 707,75 Eur  

 
- Nové znenie:    celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:  

o  cena bez DPH:                                            351 770,75 Eur  
    

2. Zmluvné strany svojimi podpismi na tomto Dodatku č.1 potvrdzujú, že obsah tohto Dodatku č.1, ktorým dochádza 
k zmene Zmluvy, je v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 
predpisov. 

čl. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zo dňa 12.06.2023 nie sú týmto Dodatkom č.1 dotknuté. 
2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania poslednou zo zmluvných strán. V súlade s § 47a ods. 1 

Občianskeho zákonníka nadobudne Dodatok č.1 účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ. 
Zverejnenie Dodatku č. 1 vykoná objednávateľ bezodkladne po uzatvorení tohto Dodatku č.1   

3. Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy zo dňa 12.06.2023. 
4. Dodatok č.1 sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis pre každú zmluvnú stranu.   
5. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č.1 uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, 

omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatok č.1 si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a na znak súhlasu s týmto Dodatkom č.1 ho podpisujú.  

 
V Poproči, dňa 27.06.2023            
 

_____________________________                                                      ______________________________ 

Objednávateľ                                  zhotoviteľ  

Ing. Iveta Komorová Hiľovská                     Bc. Matej Plesník, Dis,  
Starostka obce Poproč     POH, s.r.o., „registrovaný sociálny podnik“ 
  


